
INSENEEIKÜLTÜÜR
EESTIS

Lootkem, et see nimetas oli sobilik si
duma teemasid, mis 19. ja 20, novemb
ril TTÜ-s peetud konverentsi üles 
tõstetud said. Ettevõtmine ise oli k ä i 
pühendatud tuleval sügisel 75-aasta- 
seks saavale tehnikaülikoolile, kuid 
sele kandu püüti pilku heita ka meie 
insenerkonna arenguloole laiemas 
haardeski Teemati jagunesid ettekan
ded neljaks: insenerihariduse ja tehni- 
kateodiise ükMsmmed, tehniki suurkujud, 
täwäwt&MksSkud töösuunad nmg mamma- 
riäse koega tagmwied. Mungid toimusid 
jäijestüdoj, 'mis muutis tööpäevad kutt kau
nis väsitavaks, ent lubas igal huvffisel kõike 
pakutut oma kõrvaga kuulata ja aimagi 
näha Ja näha ofi mõndagi. Kõigepealt Aja
loo InsAuudi meeste Jlfrw “Raua vär
vikas retk mmeviMai -- Eesti raua tee läbi 
aegade. Aga ka varakad Ä faS fa ii teemal 
loodus contra insenerirajati&ed, Eestis 
paiknevad maailmamõõtu tehnikamä- 
lestised ning miks meie vanade losside 
ja kirikute müürid kiiva kiskuma kipu
vad. Või paljuke liigub siis TTÜ seinte 
vahel neid, kel oma silmaga on olnud 
võimalust näha, mida. endast kujutab 
meetri ja kilogrammi etalon, ehkki koo
pia näol. Ettekandeid oli kavas ligema
le 40, millest osa siiski ära jäi — mõne 
mehe o i  haigus voodisse .naelutanud, 
teine heastpeast rändama läinud Ofi 
ka üllatusettekanne: 83-aastane vana
härra Rf Vasari rääkis oma kokkupuu
teist eesti oskushariduse ühe alustoe 
Theodor Ussisooga. Publikust puudu 
ei tulnud. Kahe päeva jooksul käis 
loengusaalist läbi vaat’ et sadakond

inimest, aga ruumikitsikust ka polnud. 
Teise päeva hilisel õhtutunnil, kui kon
verents prof. IJ. Tärao käreda sõnavõ
tuga viimaks lõpule jõudis, istus lobal 
täpselt 25 kange seljaga kindlameelset 
Korraldajana oli hea meel, et konve
rents ei osutunud kitsalt oma maja si
seseks istumiseks, Esinej aid tuli Tartu 
Ülikoolist, Teaduste Akadeemiast ja 
mujaltki.

Konverentsi peakorraldaja tehnikaloo 
dotsent Vahur Mägi andis esimesena 
sõna rektor Olav Aamale ettekandeks 
uKm ja kuidas saada euroinseneriks?"

Rektor O. Aama küsimusele kas ja 
kuidas saada Euroinseneriks seadis 
Füüsika Instituudi direktor A. Frei- 
berg kõrvale oma nägemuse reaal- ja 
tehnikateaduse vahekorrast lähitulevi
ku Eestis. Paadunud tehnikustel tasub 
ajuti mõelda ka tehnokraatiale neis ja 
nende ümber, mida sooritas prof V. Mik- 
kal, maailm ju ometi tükis rikkam ja 
põnevam. Paljud Õpetatud pead ja 
väärt õppejõud, kellest varem teadagi 
pole tohtinud nagu keemiaprofessorid

Adolf Gustav Parts ja Ants Laur,teera
jaja põlevkivikeemias Karl Luts, tee- 
manchuurija Arthur Alexander 
Linari-Linholm, raudteeinsener Vil- 
lem Reinok ja mehaanilise tehnoloogia 
professor Hans Einberg muutusid 
konverentsi laust ja lihast inimesteks, 
oma saatuse ja käekäiguga. Tasub tä- 
naselgi päeval mõelda, miks hülgas ko
dulõhnu tippnimega leidur Karl 
Papello. Õpetlik oli kuulda sedagi, kui
das omaaegse AS Franz Krmlti konst
ruktorid oma ideed vatmanilt metalli 
viisid.
Täiesti nähtus omaette Eesti tehnika- 
teaduses oli prof. Leo Jürgenson, koo
lituselt laevaehitusinsener, .kelle 
doktoriväitekiri käsitles ehitusaluste 
püsivust ja igapäevategevus pöörles 
ehitusfüüsika probleemide ümber, ent 
kel ometi jätkus kogu pika elu vältel 
pealehakkamist ja tahtmist eestlase 
keelepõllu harimiseks.

Tema seisukohad olid alati tabavad ja arvesta
tavad, vahel kull ehk liiga ranged, loomuliku 
keele suhtes ülearu insenerlikud, eht laiutava 
keelelise loiduse ja lohakuse taustal oli tema 
äärmuslik sihikindlus ja sirgjoonelisus eesti, kee
le kasvamise ja arenemise vaatevinklist ning 
üldse tema tegu meie keelepöliul tagajärjekas ja 
viga asjakohane. R. Kull Keele ja Kirjanduse 
Instituudist olgu tänatud hea ettekande eest.

Konverentsi kava saanuks kindlasti
mitmekesisem, kui ka elektrikud suvat
senuksid mõne mõttega välja tulla, 
praegu jäi asi tahtmatult rohkem kui 
soovinuks keemia, ehituse ja mehaani
ka keskseks. Mis parata! Lahemai ajal 
peaks kaante vahele jõudma raamat, 
mis paarisajal leheküljel pakub luge
miseks istungitel räägita.

VAHUR MÄGI



Tari© Liiva ettekanne konverentsil 
“Iusenerikultuur Eeslis”





võimet ja loogikat, See vfimaiae on 
võlb-olla iJks tähtsamaid pärandusi, 
mis meie kool oma õpilastele audis. 
Varsti aga jäime ajaloo raske ratta 
alla. Tuli nõukogude okupatsioon, uus 
armutult hävitas meie ühiskonna 
struktuuri ja rahva juhtkonna. Üks 
ohvritest nende hulgas ofi ka meie lill» 
kooli rektor prof. Kogeraan. Tema 
asemikuks sai prof. Muut. Olime selle 
vaükuga viga rahul, sest Nuut ofi imele 
poolt kõrgelt respekteeritud. Tema 
ametisse astumisega sündis leinas aga 
märgatav muutus. “Perfektse geattie- 
roani” väljendustes leidsime tihti po
pulaarseid proletaarseid fraase. 
(Tundub, ei siinkohal profi Uiga eksib 
sündmuste järjekorra ItizjeldanuseL 
Jüri Nuut sai. profi Kpgermani mantli
pärijaks seoses viimase nimetamisega 
Eesti Vabariigi haridusministriks 1939, 
aasta suvel) Ela ülikoolis kulges aga 
suhteliselt rahulikult ja to a *  tõõ tihe 
alt toodi mmksismi-teninismi ja vene 
keele Õppetool Suleti filiõpilasorgaDi- 
sataooaid, kuid sarve komsomoli astu
miseks o i  väike ja ma ei maleta ühtegi 
oma sõpruskonnast, kes seda oleks tei
nud. Saime stipendiumi, mis oli viga 
lähedane professori palgale. Mis mind 
aga kesge rohkem, mcyiitas, di elektro
tehnika osakonna .avamine mehaanika 
teaiiÄcMBa juurde. Sinna värvati pro
fessor Freymiilli ja professor Work, mõ
lemad tublid ja võimekad õppejõud 
l-filjem, kui nõukogude rezfamni rolicem 
taadina õppisin, olin nende valiku üle 
tõsiselt üllatupud. Nad oid mõlemad 
tüüpaHsed' kulakud: prof. Work endise 

' RETi diiriktarma ja Aiaeerikas hariduse 
saanud ning profi PrepntÄ Prantsusmaal 
knniKfatnd Talirma A».jcMimaaama juhata
jana ja tantad. vapside pcxid^ana. Talinna 
TAmkaüikocÄ: sai saiuMe ‘‘rahravaen- 
laste” km ka pagude teiste wfismaa! õppi
nul teadlaste vanrjupaik, kas nad muuseas 
ka karja küüd&annsefervelt Üle elasid 
Lõpuks tahaksin nimetada vaikest epi
soodi, .mida mulle Karjeidas ülikooli 
majahoidja'. T a ' ofi mõni päev enne 
saksa vägede telekat astunud prof. 
Nuudi kabinetti ja oma a iateeks o i 
ta leidnud seal prof. Nuudi seismas 
suure Euroopa kaar# ees ja rohkem 
valjusti mõeldes kui temaga rääkides 
öelnud: “Jah, igaüks avab, et Saksa
maa võidab seüs sõja, Icuid ega te ei 
võida”. Nende mõtetega laks profi 
Nuut Venemaale, Tal ofi õigus. Olen

a i  mõnigi kord mõtelnud prof. Nuu
dist ja katsunud analüüsida tema sei
sukohti ja teguviisi. Ta oli võibolla tiks 
väheseid meist, lc.es olukorda realistli
kult hindas ja otsusele jõudis, et mi 
masendav kui see ka oli, me olime lii
detud Nõukogude süsteemi. Jõudnud 
sellele otsusele, jäi meile kolm võima- 
imt: km  võidelda selle rerimmi vaste 
ja lõpetada oma ehtee Siberis või 
kuskil ristita hauas. Ajalugu hindab 
meid, kes selle valiku tegid kai kange
lasi Teine võimalus, mida enamus 
meist .kasutas, ofi hoida oma nahka ja 
vältida süsteemi rataste vahelejäämist 
Neist inimestest said aegade jooksul ja 
terrori hirmul sovjeti kodanikud. Kol
mas võimalus oi matad süsteemi reeg
lite ulatuses teha parim mi oma kiku 
kiti ka ühiskonna kasuks. Meid, kes sei
fi tee valisid on praegu kerge pealis
kaudsetel ajaloolastel kividega visata. 
Ma usun, et prof. Nuut väis viimase 
võimaluse. Ma olen kindel, et tema in
tellektuaalse tasemega isiksusel ei ol~ 
n g© langeda proletariaadi
väljenduste ja meetodite tasemele, 
kitid ta täitis oma roll vääratamata. 
Samal ajal aga juhtis ta Tehnikaülikoo
li läbi Kriitilistest noorusaastätest ja 
raskest jx Ä fest surveperioodisL Kujuta
gem vald, mis okis saanud meie ülikoolist, 
kui tema asemel oleles rektoriks olnud 
mõni Moskvast määratud parteiideo- 
loog? Vahe oleks neid meie õppejõu
de, kes Siberi teekonnast oleks 
pääsenud. .Kas ofi Jüri Nuudi elutee 
kuristiku rada? Mmm arvates mille— 
tema tee oli kuristiku l ire i  Tänu te
male «las Tehnikaülikool üle võibolla 
kiige kriitilisema j»rl©#il oma aja
loos, Nüüd oa setet õppeasutusest saa
nud üks suuremaid eesliaste vaimutöö 
monumente. Aastat© jooksul on selle 
kodi lõpetanud tuhandeid eriteadlasi, 
kelle võimed on praega meie iseseisva 
kodumaa ülesehitamise alusmüüriks. 
Olgu neil vankumatut töötahet, visadust 
ja tehnilisi teadmist ning ififelžgentel sel
le ifesamcle läbiviimisel Andkem tun
nustust neile meestele ja naistele, kes 
on oima panuse andnud meie ülikooli 
ülesehitamisel, nende hulgas .kindlasti 
ka Jüri Nuudile.”
Suur tänu härra liigale sellise kirja 

eest Ist ei jalgeks mi optimistlikku 
hinnangut TTÜ tegevusele anda, aga 
nende soovidega tahaks ühineda kiil

17.11,92.

Kolme valdkonna õhtu- ja kaugõppe
.Iwcxxfts kokku on 335.

 l.Vastuvõctud üliõpilastest kuni 25 %te tagada
telgis''bppevaidkonoades ühisöppe etappidel ve- 
nekeelne õpetus.
2. õhtusesse ja taogöppesse toimub vastuvõtt 
kõigis valdkondades, kusjuures arvud täpsusta
takse kevadsemestril.
3. Kehtestada magistri- ja doktoriõppesse vastu
võtu kvoodid järgnevalt:
Mag^triõppesse - 120 statsionaarsele õppele ja 
40 - mittestatsionaarsele.
Doktoriõppesse - 25 statsionaarsele õppele ja 
10- ntittestatskmaaisele.

•  tüiv x  i '((IJ w  jkogu 21, m&l 1991 ot
suse nr eksami fasum il-
rade kohta. Tasumäära kehtestamise!' 
otsusfjitl lütfiida minimaalpalga suuru

nd otsus# p 1 sõnastati järg
miselt: sK»dus®kMtffl on tuuline.
Qtmml teistkordsel sooritamisel tuleb 'ta
luda suruma, mis võrdub 5% minimaal
palgast Ja kolmandal korral -  10%.”

•  Mateqahuuringute kestuse juhatajaks valiti 
tehniloriomdidjutt ämäm Paat

•  kinnitati uuta üliõpilasis vastuvõtu to r i
u;j 4 #  i.

•  Tallinna Tehnikaülikooli võetakse õppima 
kesttsridiisep Eesti Vabariigi alalisi ela
nikke. Eestis ajutiselt elavaid välisriikide 
kodanikke võetakse õppima eritingimustel,
mlrtrmiiadi nftcircHiJu».!

Dokumente võetakse vastu 28, juunist -  
14 juulini

Sisseastumiskatsed toimuvad 19. -  30. juulini 
Sisseastujad sooritavad kaks eksamit:
- matemaatika (kirjalik)
- eesti vöi vene kee! (MrjaSk)
•eesti keeles arvestus suulise vestluse vor
mis ( sooritavad kõik sisseastujad, kes soo
vivad õpinguid alustada vene keeles).

Ig» õppeyal dfeonna üliõpüaskohtade kontrollar
vust kuni 25 % eraldatakse vene õppekeelega 
valdkonnaõppeie.

Üliõpilaseks arvatakse koakosipalliie järg5 
koostatud pingerea alusel

Medaliga keskkooli või kiitusega tehnikumi lõpe
tanud võetakse tehnika- ning keemia ja tehno
loogia valdkonda ilma sisseastumiseksamiteta.

Vastuvõtukomisjonil on õigus vabastada sisseas
tumiseksamitest sisseastujad, kes oa era võtnud 
matemaatika, füüsika, keemia või informaatika 
rahvusvahelistest aineolümpiaadidest.

Võrdse konkwrsipalli korral eelis on sisseastujal, 
kellel oa matemaatika sisseastumiseksami hinne
kõrgem.

Vastuvõtu kvoodid määrati alljärgne
valt



ISO 9000
15, - 16. dets.
TTÜ ja Helsingi TÜ õppejõad tutvus- 
tavad kvafiteedisü&teemide standardsarja 
ISO 9000 ja selle rakendamise võima
lusi.
Eekegistreerimine ja info:
Ehitajate tee 5 ,1H-211, 
tel. 531356.

16,-23, jaaramiini toimub Kleinp/iil- 
serialis 16. rahvusvaheline talisporii- 
laager, kuhu on kutsutud tudengeid 
kõigist Euroopa riikidest.
Laagri ametlikuks keeleks on inglise
keel, spordivarustust on võimaik, ko
hapeal laenutada.
Reisikulud kannavad osalejad ise, osa
võtumaks 150 DEM (majutamine, 
toiüustamine, spordiüritused, suusa
liit).
Osavõtusoovist teatada hiljemalt
5. dets.92.
Kõigil huvilistel pöörduda täpsema 
Info saamiseks EASL-i või TU I üli- 
õpilasvalitsusse (Ehitajate tee 5,13-127)

□  Samal teemal loe ka lk 6.

KINGITUS SOOME EHITUSINSENERIDELT
Teisipäeva, 271 oktoobri lumisel hommikul andis Soome EhUusmseneride Liidu 
seenioride kogu esimees Antero Kalüo Tehnikaülikoolile üle hinnalise kingituse — 
haagjsmaja, mis edaspidi sisustatakse tilkuvaks laboriks. Üle 23 tuhande soome 
marga maksva kingituse eest lausus haldusdirektor Märt Tomson tänusõnad kolme 
Soome firma esindajatele — Lohja OYs Fmtek Concrete OY ja Metm OY. Ehitus- 
teaduskonna dekaan Kaido HäM:m Liikuvlabori abil on kavas läbi viia riiklikes et
tevõtetes energiakulu mõõ:tmised koostamaks kõgu Eestit hõlmav energiakasutuse 
kaart. Põhilise osa mõõtmistega seotud kulutustest kannavad Soome töõstasminis- 
teerimija keskkonnaministeerium ning Põhjamaade Investeerimispank”, Energja- 
säästupmjekü peakoordinaatar Rein Jürgenson: “ Äsjasaadud kingitusest on suur 
abi mõõtmiste teostamisel sest vamm tõid soomlased vajaliku tehnika kaasa ja 
viisid ka jälle tagasi, kuna mett puudusid vajalikud tingjmused nii .kallite seadmete 
hoidmiseks. Haagismaja annab tehnikaülikoolile hea võimaluse tudengite koolita
miseks tööks kaasaegsete mõõteseadmetega. Säästmine peab kujunema eluviisiks, 
vaid siis samad tulemused m.ä^ošo¥oksn.

ULU SATS

1TTÜ FÜM imJUM

JÄTKAB OMA li. laoavcgu Õhtud 
toimivad teisipäeviti algusega kel 
1S30 aulas. Detsembris on kavas:
8, dets. Prantsuse komöödia “BA- 
BETTE LÄHEB SÕTTA”, 1960. Re~ 
zksöör Ckrfstian-Jaques*i lõbusas 
menufilmis esitab Brigttle Bardot 
prantsuse agenti, kes Briti salateenis
tuse poolt saadetakse okupeeritud 
Prantsusmaale appi vastupanuliikumi
sele.
15. dets. Vene rezissööri Eira Mürata
va kaheosaline suurfilm “ASTEENILI
NE SÜNDROOM”, 1 »  on üks
viimastel aastatel enim kõneainet pak
kunud ekraanitecs, mis kunstivormi vala
tult annab pidi inimlike väärtuste ja ühe 
suure .riigi lagunemisprotsessidest. Film

jõuab esmakordselt Eestisse .Eesti Fil- 
mikhibide Sekst vahendusel.
22. dets. lõoluprogramiitiiia mõeldud 
saksa muusUcafioe melodraama “AVE 
M A H A ”, 1936 rohkete lauludega 
kuulsa itaalia tenori lenjamtiiö Glgl! 
esituses, kes esineb ka filmis peaosas 
Kõik huvilised on oodatud. Pikrid müü
gil enne algust kohapeal BPSi liikme
kaardiga on piletite hinnad 2.-, 230.-, 
või 3.- (sõltub filmi pikkusest ja toimu
miskohast), kellel EFSi liikmekaarti 
veel ei ole, võib selle kohapeal vormis
tada: EFSi liikmemaks on 1.- aastas. 
Klubis oa pilet odavam k ii kinos. 
Klubis näed filme, mida kinode ei esitata

TIIT MERISALU



22.-24 septembrini toimus K iinis 
6. ̂ hap-ikorraldajate kokkusaamise (Mee
ting üf-Cemp Orgon&ers). KolitasM ja va
ldasid mõtteid inimesed, ie§ a^iÄ caw ad 
rahvusvabeBa tacfaogpr
Ida. Eeäi ci aeles r fd a m »  m uM iri es
makordset Miidsest m  ka mac 'tafco^al 
võimalus nds laagreis osaleda ]a m a  tut-

Jufmevall toome am iff3.au laagrile 
kalendri: mitmed kuupäevad on veel 
lõplikult paika pare *ata. Kolmandas 
tulbas on loodud lihtsail mingi laagrit 
iseloomustav vihje, aga igas laagris te
hakse loomulikult veol väga palju hu
vitavat.
Laagrite põhimõtteks on lõbrntsemine 
ja teistest riikidest-rahvustest tuden- 
gitega suhtiemise läbi sportliku tege
vuse s.o. matkade, purjetamise, 
rattasõidu jms kaigus. Seega pole 
sport ja kehaline tegevus 'mitte ees
märk omaette, ^aid kui vahend suht
lemiseks või lihtsalt laagrielu 'üks osa, 
mis rõõmu pakub.
Loomulikult ei ole midagi ilma raha
ta. Olenevalt k a p is t peab Lääne- 
Ewoopa tudeng maksma päevas 
15-30 % endiste sots. maade (ka Eesti) 
Üliõpilastelt küsitakse 10-15 $. Summa 
stos on elacme-sõõmine-iritiisetL Ko~ 
haix.õk jääb enda mureks.
M bei tekkis huvi ja kes tahaks roti- 
iv:.m infot või ead juba kuskile kirja 
rxinaa (aga igast riigist saab vaid tea
ted arv tudengeid, palju täpselt, sõl
tub laagrist) või kes sooviks aidata 
meie oma laagrite korraldamisel, 
pöörduge Eesti Akadeemilisse Spor- 

' utu (Tartu, Jakobi 5, tuba 112, 
: 134 790)

EASLJ peasekretär 
TARVI UUSEN

A C H A L L E N G E  IN EUROPEAN  
M A N A G E M E N T  T EA M W O RK

Teams of four undergraduate students will compete in real-life management 
exercises in one of seven European forums. Successful teams will be flown to 
London to compete in the finals. The winning team will receive a cash prize 
of ECUs 2000 arid enjoy an eight-week sponsored placement with Unilever, 
one of the world’s most successful consumer goods companies.
If you think you have management potential and enjoy 
working in a team, send off the form below for an application 
pack, or contact CHAMP 93 direct on; 
telephone +(44) 71 262 5050, or fax +(44) 71 724 7875.
Champ 93 is managed by students of London Business School in conjunction 
with Association des Etats Generaux des Etudiants de (’Europe,

mislekia.

Do you want to participate in the 
largest and most ambitious 
management competition ever? 
Students from all academic back
grounds and al! corners of the new 
Europe will be taking part, from 
Russia in the East to Portugal in the 
West, and from the Mediterranean 
to the Arctic Circle.

Send to: CHAM P 93, London Business School, Sussex Place, Regent's Park, London NW1 4SA, UK 
Requests for application packs must be received by 31st January 1993,


